

§ 6

Yttrande över remiss Nästa steg på vägen mot en mer jämlik hälsa - Förslag för ett långsiktigt arbete för en god och jämlik hälsa (SOU 2017:47)

AMN 2017-0229-01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat slutbetänkandet från den statliga kommissionen för jämlik hälsa: *Nästa steg på vägen mot en mer jämlik hälsa - Förslag för ett långsiktigt arbete för en god och jämlik hälsa* (SOU 2017:47) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Kommissionen för jämlik hälsa har under utredningstiden sammanlagt överlämnat tre delbetänkanden som tillsammans utgör en helhet.

I slutbetänkandet som remissbehandlas diskuterar kommissionen vilken inriktning det framtida arbetet bör ha och vilka åtgärder som kan krävas för att nå regeringens mål om att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Kommissionen anser att satsningar på ytterligare ett eller två avgörande åtgärder inte leder till jämlik hälsa, utan det krävs ett långsiktigt och hållbart arbete på flera områden med åtskilliga frågor inom flera sektorer.

I betänkandet presenteras inriktningar inom sju målområden där kommissionen anser att resursbrist och sårbarhet är särskilt avgörande för jämlik hälsa. Bland annat betonas betydelsen av mer jämlika uppväxtvillkor, utbildning och kunskaper, arbete och försörjning. Utöver åtgärder riktade mot dessa sju målområden menar kommissionen att det krävs mer strategisk styrning och uppföljning för att åstadkomma mer jämlik hälsa.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar bedömningen att det krävs en bred ansats inom olika politikområden för att främja en långsiktig positiv utveckling av folkhälsan och en jämlik hälsa. Stockholms stad har i utredningsrapporten "Skillnadernas Stockholm" från stadens hållbarhetskommision utifrån genomgångar av aktuell forskning också betonat vikten av jämlik hälsa uppnås via insatser inom ett antal olika välfärdsområden.

Förvaltningen anser att folkhälsoutredningens inriktningar kring området utbildning, arbete och utbildning är rätt riktade och går i linje med arbetsmarknadsnämndens arbete och prioriteringar inom området. Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar även förslagen kring en bättre strategiskt styrning och uppföljning av folkhälsoarbetet.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2017.

Beslutsgång

Ordföranden Mirja Räihä (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.